
КУШВИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию детей 

_________________________________(МАДОУ №32)_____________________________ 

624300, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. КУШВА, ул. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, д. 12-а 

             тел. (34344) 7-58-79        электронная почта: mkdou32@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» марта  2023г.                                                                                                  №  __22/1__        

 

«О введении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования»  

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению 
федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – 

ФОП ДО) в МАДОУ №32 (Приложение №1). 
2. Организовать в МАДОУ №32 работу по разработке ООП на основе  

ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 года. 

3. Утвердить и ввести в действие с мая 2023 года Положение о рабочей  

группе по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (Приложение 2). 

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с  

ФОП ДО (Приложение 3). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ №32 ___________ /Тумаева И.Б./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mkdou32@yandex.ru

